Stadtverordnetenversammlung der Stadt Cottbus/Chóśebuz



Tagesordnung

Sitzung des Ausschusses für Bildung, Sport, Kultur und

sorbische/wendische Angelegenheiten

Am Donnerstag, 07.10.2021, 17:00 Uhr

Im Lausitzer Sportschule, Linnéstraße 4, 03050 Cottbus, Aula

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Entscheidung über vorgebrachte Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung
- 4. Bestätigung der Tagesordnung der Sitzung
- 5. Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung Es liegen keine Unterlagen vor!
- 6. Berichte und Informationen
- **6.1. Schülerzahlen Ü7-Verfahren** *Frau Sieg, Staatliches Schulamt*
- **6.2. Zeitschiene zum Schulentwicklungsplan** *Frau von Deparade, FB Schulen*

Digitalisierung an Schulen

6.3.

9.2.

Schulgesundheitsfachkräfte

	GB III	
7.	Vorlagen der Verwaltung	
7.1.	Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in den kommunalen Kindertagesstätten innerhalb der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Elternbeitragssatzung der kommunalen Einrichtungen) Herr Schneider, Jugendamt	III-010/21
7.2.	Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme von Plätzen in öffentlich vermittelter Kindertagespflege der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Elternbeitragssatzung Kindertagespflege) Herr Schneider, Jugendamt	III-011/21
7.3.	Kinderspielplatzsatzung der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Spielplatzsatzung) Frau Weber, FB Grün- und Verkehrsflächen	IV-049/21
7.4.	Ablösesatzung für private Kinderspielplätze in der Stadt Cottbus/Chóśebuz (Spielplatzablösesatzung) Frau Weber, Grün- und Verkehrsflächen	IV-050/21
8.	Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung	
8.1.	Abberufung/Berufung des Vorsitzenden des Kreisschulbeirates als beratendes Mitglied in den Ausschuss für Bildung, Sport, Kultur und sorbische/wendische Angelegenheiten	AT-36/21
9.	Sonstiges	
9.1.	Information zur Vorlage III-008/21 - Aktive Beteiligung der Stadt Cottbus an der Schaffung einer geeigneten länderübergreifenden Trägerstruktur für das Lausitz-Festival im Rahmen des Strukturwandelprozesses in der Lausitz	
9.2.	Information zum Antrag AT-33/21 - Erhalt der	

II.	Nicht	Öffentliche	r Teil

1. Entscheidung über vorgebrachte Einwendungen gegen die Niederschrift über den nicht öffentlichen Teil der letzten Sitzung

2. Anfragen aus der Stadtverordnetenversammlung

Es liegen keine Unterlagen vor!

3. Berichte und Informationen

Es liegen keine Unterlagen vor!

4. Vorlagen der Verwaltung

Es liegen keine Unterlagen vor!

5. Anträge aus der Stadtverordnetenversammlung

Es liegen keine Unterlagen vor!

6. Sonstiges

7. Schließung der Sitzung

(Ende der Tagesordnung)

Cottbus/Chóśebuz, Datum

Vorsitz des Ausschusses für Bildung, Sport, Kultur und sorbische/wendische Angelegenheiten